file:///poslulica
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3089 Viterbe, 15 avril 1236. 

Episcopo Lingonensi, — qui, e.x eo quod in litteris apos-

3r.4 

tolicis quibus ipse papa cantori Eduensi concesscrat, ut de
canatum capellae Ducis Divionensis cum cantoria Eduensi 
valerci retinere, habebatur : a eadem capella ad nos nullo 
perlinel mediante ' n, limebal ne, occasione concessionis 
ejusdem capellae, quae, ut asserebal ejusdem episcopi pro
curator, eidem episcopo erat jure dioecesano subjecta, juri 
suo et ecclesiae suae in poslerum derogaretur, — signiflcat 
se volle nullum per praefatas litteras super hoc ipsi episcopo 
aut ecclesiae Lingonensi praejudicium in poslerum generari, 
in omnibus semper Sedis Apostolicae jure salvo, ct conces
sione praedicta in suo roboro duratura. — (REG. 18, f. 1-12 r° ; 
ann. X, e. 27; — MOREAU 1191, f. 28; — cf. supra, n" 3000.) 

Il .. episcopo Lingonensi. C u m , sicut dileclus —. Dat. 
Viterbi i , X V I I kalendas mail , anno decimo. » 

3090 Viterbo, 17 avril 1236. 

Decano, praecentori et thesaurario Saresbir[iensibus] man
dat qualenus causam abbatis et conventus monasterii Sancti 
Melanii Redononsis contra Londuniensem episcopum el co
mitem O.xoniae, super institutione prioris in prioralu Sanctae 
Mariae do Ilerfcld Regis ( = Kingoshatfleld, nunc Broad 
Oak), terminent. — (REG. 18, f. 1-12 v»; ann. X, e 28.) 

ti .. dcca7io, .. prccenlori et .. thesauì-ario Saresbir[ien-

sibus]. Dilecti filii .. abbas et convenlus monaster i i 

Sancti Melanii Redonensis nobis graviter sunt con

quest i quod, cum insl i tut io prioris in priorat i! suo 

Sancle i l a r i e de Ilerfeld Regis ad ipsum abbalem pe r 

t inere noscalur, nuper , eodem vacante, venerabilis fra-

ter noster .. Lontloniensis episcopus, in cujus diocesi 

pr iora tus ipse consisl i t , secutus volunlalem nobilis 

vir i .. comitis O.xonie, qui jus palronalus habet in eo, 

quendtim monachum forinsecum in priorem recipi 

mandavi t ib idem, in monachos ipsius loci, nolenles 

hujusmodi parere mandalo , sicut nec eliam lenebanlur , 

denegata ipsis audientia, super eo quod ju s insti l t iendi 

pr iorem in eodem prioralu ad dictum abbatem per t i 

nere dicebanl, excommunicalionis sentent iam profe

rendo ; propter quod idem abbas , non sino magnis la 

bor ibus et C-xpensis ad presenl iam ejus accedens , 

re laxar i sentent iam ipsam et amoveri exinde prefalum 

in t rusum humil i te r poslulavit, presert im cum in bonis 

1. On lit, en effet, dans la lettre dont l'analyse se trouve plus 
haut, sous le numero ìOOO : o ... decanatum capelle Ducis Di
vionensis, ad nos immediate spectantis ... », ce qui est bien le 
méme sens, si ce ne sont los mcmcs termcs. 

GRÉGOIRE IX, t. n . 

prioratus ejusdem cepisset gravi ter dehachar i , ea te 
mere dis trahendo. Et quia dictus episcopus hoc facere 
denegavit, ac procedere super eo quod prefatus comes 
quosdam laicos armalos ejusdem prioratus custodie 
dcputarat , qui nec ipsum illuc accedere nec ad cum 
exire monachos permil tebat , ad noslram duxit audien
liam appellanduni. Sod episcopus et comes prefati , ap
pellalione conlcmpla, in pr ioralum eundem W . , mona
chum monaster i i Sancii Johannis Coloceslrie, inlr i i -
ser i int ; propler quod ex parie convenlus ipsius loei 
fuil i terum ad Sedem Aposlolicam appellalum. Sed 
episcopus eos denuo el conimuuicanles eisdem vinculo 
excommunicalionis as l r inxi l , et idem monachus pau-
latini necessaria universa subtraxil eisdein, et, the -
sauro ac l ibris ecclesie asportalis exinde violenter, sic 
firmari fecit eandem, quod ad eam conventus ingredi 
non valebat; quibus licet per aliquot d ies , ad prece» 
cujusdam archidiaconi v i d u s , necessaria prebuisset , 
de mandato tamen episcopi, ut dicebal, precepit niini.s-
tris suis ut [ea] ipsis non sicut monachis , sed tanquam 
porcortim custodibus , min i s l r a r en l , sub debito j u r a 
menlo cocis inhibi lo ne igneni vel aquam exhiberent 
eisdem, el exlorlo a fratribus laicis et servientibus j u 
ramenlo, ut cum eis part icipalionem aliquam non lia-
berent , el preter dormiloriiini chiudi fecit omnes mo
nasler i i ofiìcinas ; propter quod m o n a c h i , pr ioralum 
rel inquenles eundem, ad dicluui monasler ium Sancii 
Melani[i] , unde illuc niissi fuerant . redierunt . Quare 
dicti abbas et convenlus nobis humil i ter supplicarunl 
ul providere ipsis super lanlo gravamine paterna sol
l icitudine d ignaremur —. Mandamus quatenus — au
dialis causam — . alioquin ipsam ad nos ri-mitlatis 
sufficienler insl ructam —. Dal. Vi lerbi i , XV kalendas 
mai i . anno decimo. » 

3 0 9 1 Viterbe, 18 avril 1236. 

Abbati Arroasiensi mandai quatenus, — cum, ordine Ar-
roasiensi tanto contemptui commisso, quod apud illos qui eum 
profitebantur, quasi nulla religionis vestigia remansissont, 
ipsi abbati el universis coabbatibus ipsius ordinis papa ipse 
mandavisset ut , secundum ejusdem ordinis antiquam con
suetudinem, facienles generale capilulura celebrari, quao prò 
reformatione ordinis ct observanlia regulari slaluerentur ibi
dera, ipsi observarenl et facerenl observari, injuncto Sancii 
Jacobi, ordinis Praedicatorum, et Sanctae Catelinao seu Ca-
therinae, ordinis de Valle Schularium, prioribus, ci fratri 
Johanni, canonico Sancii Victoris Parisien[sibus], ut, ad 
primum capitulum personaliter accedentes, ibidera corrige-
rcnt ct reformarent corrigenda et reformanda ; cum vero sta-

13 
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tuta ab eisdem visitatoribus, generali capitulo celebrato 
super reformatione ordinis ct ejus observanlia edita, adeo 
in singulis ojusdem ordinis monasteriis negligerentur, quod 
ex statutis ipsis nulla viderelur utililas provenisse, — cura 
duubus ditìiiiitoribus saepedicti ordinis, quos ad hoc magis 
opurtuniis noverit, ad niunasteria et doiiios sibi subjectas 
accedens. praefata statila a singulis faeial observari. — 
(REG. 18, f. 143 r"; ann. X, e. 29.) 

ti .. abbati Arroasiensi. Ad omnia i n — . Dat. Vilerbii , 
X I I I I kalendas m a i i . ponlificalus n o s t r i ' a n n o de
cimo. 11 

309S Viterbe, 10 avril 1236. 

W"[illelmu], episcopo quondam Mutinensi, paenitentiario 
suo, Apostolicae Sedis legato, mandat quatenus, — cum 
[Waldcmarus], rex Danorum, personaliter cura exereilu el 
magnis laboribus et exiiensis in Estoniam proficiscens, ad 
fidem Christi multos iraxi.';sot, occupando et firmando inter 
alia castrum de Revalia; cum vero, eodem rege postmodum 
captivato, fratres militiae Christi in Livonia, mandante ma
gistro Johanne, ipsius episcopi Mulineiisis capellano, cas
trum praefatum uljsedissent, ct sic cuslodes ab ipso rege inibi 
deputati illud magistro et fratribus dictae militiae, ipsum 
recipientibus Eeelesiae Ruiiianae nomine, reddidissent, — 
iiiemoratum castrum ad manus Eeelosiae recipiat, et, post
quam illius possessionem habuerit corporalem, praedicto regi 
castrum cuin pertinentiis snis restituat, proviso ut inter prae
fatum regem. i!X una parte, et supradiclos fratres ct alios qui 
castrum detinebant memoratum, ex altera, firma pax et 
amicabilis eompusitiu intercedat. — (REG. 18, f. 143 r" ; 
ann. X, e. 30; — MOREAU 1191, f. 24; — POTTHAST 10141; 

— cf. supri. n" 3079.) 

ti W.. episcopo quondam .Mutinensi, penitentiario noslì-o, 

Aposlolice .Sedis legato. Ex parte kar iss imi —. Dal. V i 
lerbii, m i idus april is . anno decimo. » 

3093 Viterbe, 11 .avril 1236. 

Guillelmo, procuratori ecclesiae Terraconensis, regimen 
Terraconensis ecclesiae resignanti, de archiepiscopali mensa 
castrum et villam de Constantino, eum lerminis, decimis, 
molendinis ct ceteris juribus ad castrum spectanlibus me-
inoratura, meiisatam quoque mensis julii in ecclesia Ge-
rundensi, quam electionis suae tempore possidcbat, concedit; 
ei quoque confirmat, tempore vitae suae, castrum et insulam do 
Eviza et [insulam] de Frumentaria, cum duminiis et juribus 
universis in mari et in terra ad ea pertinentibus, quae nomine 
Terraconensis eijclesiae so ipsum asseretjat acquisisse ; ita 
tanien quod, si Terraconensis archiepiscopus qui prò tempore 

fuerit, recreationis vel alia justa causa ad castrum et villani 
de Constantino divertere sive liospitari, seu bona sua con
servare ibi volueril, hoc in expensis suis ei, sine alicujus dif-
flcultalis obslaculo, periiiittatur; cui eliara archiepiscopo 
Terraconensi quod ex praedictorum castri el villac de Con
stantino proventibus ullra valorem centum marcarum annua
tim supererit, assignetur, et post ipsius Guillelmi obiluni 
castra, insulae et villa praedicta libere ad Terraconensein ec
clesiam revertantur ; insuper inhibot papa ne quis in eum
dem Guillelmum excoramunicationis, suspensionis vel inter
dicti senlenlias promulget. — (REG. 18, f. 143 v°; ann. X, 
e. 31.) 

a Guillelìno, pi-oeuì-atori ecclesie Tcì-raconcnsis. Cum de 

persona —. Dat. Vi terbi i , I I I idus apr i l i s , anno de 

cimo. 11 

3094 Viterbe, 12 avril 1236. 

Episcopo Vicensi, de eadem re scribens, mandai quatenus 
eumdem procuratorem super praedictis non patialur moles
tari. — (REG. 18, f. 143 V ; ann. X , e. 32.) 

II .. episcopo Vicensi. Cum de persona —. Dat. Vi te r 

bii , I I idus april is , anno decimo. » 

3095 Viterbe, 12 avril 1236. 

Guillelmo, i)rocuratori Terraconensis ecclesiae, per quem 
Terraconensis ecclesia infra brevissimi temporis spatium" 
evidens in temporalibus susceperat incrcnientum, de con
scientia et Consilio personarum ecclesiae suae solutis, de 
praesentis et futuri anni archiepiscopalis mensae proventibus, 
debitis ab ipso Guillelmo contractis, mandai quatenus quod 
ex ipsis proventibus supcrfuerit, successori suo studeat inte
gre resignaro. — (REG. 18, f. 143 v°; ann. X, e. 33.) 

ti Guillelìno, pì-ocuì-atori Teri-aconensis ecclesie. Cum 

propler impedimenta —. Dat. u t supra . » 

3096 Viterbo, 12 avril 1236. 

Episcopo Gerundensi praecipit quatenus, si Willelmus, 
sacrista Gerundensis, sicut ipsum por Viecnsem episcopum 
moneri papa mandaverat, sacristiam Gerundensom resìgna-
verit, ei, — cui papa mandai reslitui .sacristiam ecclesiae 
Sancii Felicis, quam prius idem Willelmus habuerat, et 
quam Gaufridus de Terracia, ejusdem ecclesiae Saneli Fe
licis sacrista, in ipsius papae manibus resignaveral, — in 
redditibus aequivalentibus prioribus quos habebat, cum sa
cristiam Gerundensem assecutus fuerat, nec non et praedicto 
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sacristae Sancti Felicis in qualuordecim marcarum argenti 
redditu, de vacantibus vel primo vaeaturis beneficiis studeat 
providere. — (REG. 18, f. 1-14 r°; ann. X, e. 34.) 

« .. episcopo Gcì-uììde/isi. Fra te rn i ta l i tue present ium